
ОПШТИНА БЕРОВО

сметка за 2022 година



Завршна сметка на Општина Берово за 2022 година

2022

2022

2022

2022ПЛАН 

335.000.000 ден.

БУЏЕТ на Општина Берово 2022

РЕАЛИЗАЦИЈА

309.328.740 ден.

ПРИХОДИ - 92%

РАСХОДИ – 86%

ПЛАН

335.000.000 ден.

РЕАЛИЗАЦИЈА

288.200.108 ден.



56%

29%

10%
5%

ПРИХОДИ – 309.328.740
БУЏЕТ НА ДОТАЦИИ -
173.494.096

ОСНОВЕН БУЏЕТ - 90.273.144

БУЏЕТ НА ДОНАЦИИ -
31.464.369

САМОФИНАНСИРАЧКИ 
АКТИВНОСТИ - 14.097.131



13%

6%
1%

70%

10%

ПРИХОДИ – 309.328.740 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ - 38.129.730

НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ -
19.721.592

КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ - 4.019.885

ТРАНСВЕРИ - 216.605.584 

ДОНАЦИИ - 30.851.949



30%

58%

5%

7%

РАСХОДИ – 288.200.108 ОСНОВЕН БУЏЕТ - 87.038.882

БУЏЕТ НА ДОТАЦИИ -
166.135.492

САМОФИНАНСИРАЧКИ 
АКТИВНОСТИ - 13.557.667

БУЏЕТ НА ДОНАЦИИ -
21.468.067



53%

0%

22%

0%

4%

19%

1%

РАСХОДИ – 288.200.108
ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ - 152.674.351

РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ - 365.710

СТОКИ И УСЛУГИ - 65.260.936

КАМАТНИ ПЛАЌАЊА - 1.151

СУБВЕНЦИИ И ТРАНСВЕРИ -
11.892.027

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ - 55.668.519

ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА - 2.337.414



ОСНОВЕН БУЏЕТ 71 - ДАНОЧНИ ПРИХОДИ
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Даночни приходи Данок од доход, добивка 
и капитални добивки

Даноци на имот Даноци на специфични 
услуги

Такси за користење или 
дозволи за вршење на 

дејностПлан Реализација

РЕАЛИЗАЦИЈА 38,129,730 ден. 2,777,142 ден. 13,107,145 ден. 21,265,483 ден. 979,960 ден.

97 % 97% 99% 96 % 89%

ПЛАН                           39,308,000 ден.                       2,851,000 ден.                             13,197,000 ден.        22,155,000 ден.    1.105,000 ден.



26%

61%

0%

1%
11%

71 - ДАНОЧНИ ПРИХОДИ
711 - ДАНОК ОД ДОХОД ОД ДОБИВКА И
ОД КАПИТАЛНИ ДОБИВКИ – 2.777.142

ДАНОК НА ПЛАТИ И ДР.ЛИЧНИ 
ПРИМАЊА ОД РАБОТНИЦИ КАЈ 
ПРАВНИ ЛИЦА СО ОПШТЕСТВЕН 
К/Л - 729.697

ДАНОК НА ПЛАТИ И ДР.ЛИЧНИ 
ПРИМАЊА ОД РАБОТНИЦИ КАЈ 
ПРАВНИ ЛИЦА СО ПРИВАТЕН К/Л -
1.702.310

ДАНОК ОД ПЛАТИ КОИ ФИЗИЧКО 
ЛИЦЕ ГИ ОСТВАРУВА ОД 
СТРАНСТВО - 517

ДАНОК ОД ДОХОД НА ФИЗИЧКИ 
ЛИЦА КОИ СЕ ЗАНИМ.СО 
ЗАНАЕТ.ДЕЈНОСТ - 41.542

ДАНОК
НА ДОХОД НА ПРИХОДИ ОД 
ЗАНАТ.ДЕЈНОСТ СПОРЕД 
ПАУШ.УТВРДЕН НЕТО ПРИХОД -
303.076



27%

40%

33%

71 - ДАНОЧНИ ПРИХОДИ
713- ДАНОЦИ НА ИМОТ – 13.107.145 ДАНОЦИ НА ИМОТ ОД 

ФИЗИЧКИ И ПРАВНИ ЛИЦА -
3.516.694

ДАНОК НА НАСЛЕДСТВО И 
ПОДАРОК - 5.274.582

ДАНОК НА ПРОМЕТ НА 
НЕДВИЖНОСТИ И ПРАВА -
4.315.869



4%

7%

61%

3%

5%

20% 0%

71 - ДАНОЧНИ ПРИХОДИ
717 - ДАНОЦИ НА СПЕЦИФИЧНИ 

УСЛУГИ – 21.265.483

ТАКСА ЗА ПРИВРЕМЕН ПРЕСТОЈ - 726.616

ТАКСА ЗА ФИРМАРИНА - 1.535.299

ТАКСИ ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛЕНИЕ - 12.898.212

ТАКСА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА УЛИЦИ СО 
ПАТН.ТОВАРНИ ВОЗИЛА ШТО СЕ ПЛАЌА 
ПРИ РЕГИСТРАЦИЈА - 689.640

ТАКСА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ПЛОШТАД И 
ПРОСТОР ПРЕД ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИИ -
1.075.666

НАДОМЕСТОК ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ - 4.295.052

ТАКСА ЗА ИСТАКНУВАЊЕ НА РЕКЛАМИ И 
ТАКСА ЗА МУЗИКА ВО ЈАВНИ ЛОКАЛИ -
44.998



8%

0%

0%

92%

71 - ДАНОЧНИ ПРИХОДИ

718 - ТАКСИ ЗА КОРИСТЕЊЕ ИЛИ
ДОЗВОЛИ ЗА ВРШЕЊЕ ДЕЈНОСТ – 979.960

НАДОМЕСТ ЗА ДОБИВАЊЕ 
ЛИЦЕНЦА ЗА УГОС.ДЕЈНОСТ ВО 
БАР - 77.075

НАДОМЕСТ КОЈ ГО ПЛАЌААТ 
ОПЕРАТОРИТЕ НА ИНСТАЛАЦИИ 
СО Б-ИНТЕГРИРАНА ЕКОЛОШКА 
ДОЗВОЛА - 1.655

НАДОМЕСТ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО 
ОТПАД НА ОПШТИНАТА  - 1.230

НАДОМЕСТ ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА 
ЈАВНА ЧИСТОТА - 900.000



ОСНОВЕН БУЏЕТ         72- НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ
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Неданочни приходи Глоби, судски и 
административни такси

Такси и надоместоци Други неданочни услуги

План Реализација

РЕАЛИЗАЦИЈА 5.475.527 ден. 639.636 ден. 869.278 ден. 3.966.613 ден.

102 % 98 % 96 % 105 %

ПЛАН                                  5.351.000 ден.                               651.000 ден.                                           910.000 ден.             3.790.000 ден.                               



100%

72-НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ

722 – ГЛОБИ,СУДСКИ И АДМ.ТАКСИ – 639.636

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ



100%

72 -НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ

723 - АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ -
869.278

ЗАКУПНИНА ОД ОБЈЕКТИ И ОПРЕМА



1%

1%89%

9% 0%

72 - НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ
725 - ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ – 3.966.613

НАДОМЕСТ ОД 
СОПСТВЕНИЦИ НА МОТОРНИ 
И ЗАПРЕЖНИ ВОЗИЛА - 34.000

ПРИХОДИ ОД ОРГАНИ НА 
УПРАВА - 20.800

ОСТАНАТИ НЕДАНОЧНИ 
ПРИХОДИ - 3.521.865

2% ОД НАПЛАТА ПРЕМИИ ОД 
КАСКО И ОДГОВОРНОСТ -
379.448

НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ИЗГРАДБА,РЕКОНСТРУКЦИЈА,
ОДРЖ.И ЗАШТИТА НА 
ОПШТ.ПАТИШТА - 10.500



ОСНОВЕН БУЏЕТ - КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ

91%
4.019.885 ден.

0 %

Капитални 

приходи
4.425.000 ден.

Продажба на земјиште 

и нематеријални 

вложувања

4.425.000 ден.
ПЛАН

РЕАЛИЗАЦИЈА
4.019.885 ден.

91%



41%

19%6%

13%

20%

1%

73 - КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ
733 - ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ
И НЕМАТЕРИЈАЛНИ ВЛОЖУВАЊА – 4.019.885

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА НА 
ЗЕМЈИШТЕ - 1.660.982

ПРИХОДИ ОД ЗАКУП НА ЗЕМЈОДЕЛСКО 
ЗЕМЈИШ.ВО СОПСТВЕНОСТ НА 
ДРЖАВАТА - 747.083

КОНЦЕСИИ ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА 
МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ - 217.065

КОНЦЕСИИ ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА 
МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ - 534.694

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА - 757.530

КОНЦЕСИИ ЗА ЕКСПЛОАТАЦИЈА НА 
ВОДА ЗА П/ВО НА ЕЛ.ЕНЕРГИЈА - 102.531



ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ

79%
39.732.274 ден.

Трансфери и 

донации

50.024.785 ден.ПЛАН

РЕАЛИЗАЦИЈА

Трансфери од други 

нивоа на власт

50.024.785 ден.

79%
39.732.274 

ден.



1%

7%

71%

14%

7%

74 - ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ
741 – ТРАНСВЕРИ ОД ДР.НИВОА
НА ВЛАСТ – 42.648.002

ТЕКОВНИ ТРАНСВЕРИ ОД ДР.НИВОА 
НА ВЛАСТ - 246.000

ТРАНСВЕРИ ОД БУЏЕТИТЕ НА 
ФОНДОВИТЕ - 3.044.914

ДОТАЦИИ НА ОПШТИНАТА ОД ДДВ -
30.236.521

КАПИТАЛНИ ТРАНСВЕРИ ОД 
ДР.НИВОА НА ВЛАСТ - 6.204.839

ПРЕНЕСЕН ВИШОК НА ПРИХОДИ ОД 
ПРЕТХОДНА ГОДИНА - 2.915.728



309.328.740 ден.

ОСНОВЕН БУЏЕТ

29%

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ во 

ОСНОВЕН БУЏЕТ

БУЏЕТ НА 

ОПШТИНА БЕРОВО 

за 2022

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ

90.273.144 ден.



ОСНОВЕН БУЏЕТ - РАСХОДИ – Плати, наемнини 

и надоместоци
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Плати, наемнини и 
надоместоци

Основни плати и надоместоци Придонеси за социјално 
осигурување од 
работодавачите

Надоместоци

План Реализација

РЕАЛИЗАЦИЈА 27,489,094 ден. 17,812,884 ден. 6,705,097 ден. 2,971,113 ден.

97 % 98 % 97 % 92 %

ПЛАН                                            28,308,400 ден.                                           18,207,000 ден.                                       6,877,400 ден.  3,224,000 ден.                               



ОСНОВЕН БУЏЕТ - РАСХОДИ – Резерви и 

недефинирани расходи
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Резерви и недефинирани расходи Постојана резерва (непредвидливи расходи)Тековни резерви (разновидни расходи)
План Реализација

РЕАЛИЗАЦИЈА 365,710 ден. 263,750 ден. 101,960 ден.

61 % 88 % 34 %

ПЛАН                                   600,000 ден.                                                                          300,000 ден.                                                                    300,000 ден.                               



ОСНОВЕН БУЏЕТ - РАСХОДИ – Стоки и услуги
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Стоки и услуги Патни и дневни 
расходи

Комунални 
услуги, греење, 
комуникација и 

транспорт

Ситен 
инвентар, алат 

и други 
материјали за 

поправка

Поправка и 
тековно 

одржување

Договорни 
услуги

Други тековни 
расходи

Привремени 
вработувања

План Реализација

РЕАЛИЗАЦИЈА 20,158,587 ден. 385,728 ден. 8,675,910 ден. 749,648 ден. 6,058,260 ден. 1,945,551 ден. 2,265,045 ден. 78,445 ден.

81 % 84 % 78 % 70 % 88 % 75 % 91 % 86 %

ПЛАН                     24,874,000 ден.          460,000 ден.                   11,118,000 ден. 1.075,000 ден.                      6,871,000 ден.                 2,759,000 ден.                2,500,000 ден.             91.000 ден 



29%

7%

17%

26%

17%
4%

42 – СТОКИ И УСЛУГИ
420- ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ – 385.728 ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА - ДНЕВНИЦА -

112.700

ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА - ПАТНИ 
РАСХОДИ - 28.040

ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА -
СМЕСТУВАЊЕ - 60.318

ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО -
ДНЕВНИЦА - 98.581

ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО - ПАТНИ 
РАСХОДИ - 69.629

ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО -
СМЕСТУВАЊЕ - 16.460



22%

56%

2%

4%

2%

3% 9% 1%
1%

42 – СТОКИ И УСЛУГИ
421 - КОМУНАЛНИ УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ – 8.675.910

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА - 1.869.412

УЛИЧНО ОСВЕТЛУВАЊЕ - 4.899.615

ВОДОВОД И ЃУБРЕТАРИНА - 171.037

ДРВА,ТЕЧНИ ГОРИВА И ДР.МАТЕРИЈАЛИ ЗА 
ГРЕЕЊЕ - 376.521

ПОШТЕНСКИ УСЛУГИ - 159.385

ТЕЛЕФОН И ДР.ТРОШОЦИ ЗА 
КОМУНИКАЦИИ - 279.399

ГОРИВА И МАСЛА - 807.300

РЕГИСТРАЦИЈА НА МОТОРНИ ВОЗИЛА -
86.361

ТРАНСПОРТ НА ЛУЃЕ - 26.880
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15%
67%

42 – СТОКИ И УСЛУГИ 
423 - СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И
ДР.МАТЕРИЈАЛИ ЗА ПОПРАВКА – 749.648

КАНЦЕЛАРИСКИ 
МАТЕРИЈАЛИ,ТОНЕРИ,ВЕСНИЦИ 
И СПИСАНИЈА - 72.023

СИТЕН ИНВЕНТАР И СРЕДСТВА 
ЗА ОДРЖУВАЊЕ ХИГИЕНА - 61.470

ПРЕХРАМБЕНИ ПРОДУКТИ -
114.715

ДР.МАТЕРИЈАЛИ - МАТЕРИЈАЛИ ЗА 
УЛ.ОСВЕТЛУВАЊЕ,МАТЕРИЈАЛИ 
ЗА СПЕЦИЈАЛНА НАМЕНА - 501.440
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42 – СТОКИ И УСЛУГИ
424 - ПОПРАВКИ И  
ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ –
6.058.260

ПОПРАВКА НА ВОЗИЛА - 291.953

ОДРЖУВАЊЕ НА ЗГРАДИ - 124.948

ОДРЖ.НА ДР.ГРАДБИ(ЧИСТЕЊЕ НА 
КАНАЛИ,ПРИКЛУЧОЦИ ЗА ЕЛ.ЕНЕРГИЈА,ОДРЖ.НА 
УРБАНА ОПРЕМА) - 75.917

ОДРЖ.НА СОФТВЕРСКА И ДР.ОПРЕМА - 247.885

ОДРЖ.НА УЛИЦИ(ЗИМСКО ОДРЖ.КРПЕЊЕ НА 
ДУПКИ,ХОРИЗ.СИГНАЛИЗАЦИЈА) - 1.467.724

ОДРЖ.НА ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО - 622.216

ОДРЖ.НА ЈАВНА ЧИСТОТА - 2.589.854

ПОПРАВКА НА ВОЗИЛАТА НА ТППЕ - 409.777

ДЕЗИНФЕКЦИЈА,ДЕЗИНСЕКЦИЈА И 
ДЕРАТИЗАЦИЈА - 227.986
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42 – СТОКИ И УСЛУГИ
425 - ДОГОВОРНИ УСЛУГИ – 1.945.551

БАНКАРСКА ПРОВИЗИЈА,ОСИГУРУВАЊЕ НА 
НЕДВИЖЕН ИМОТ И МОТОРНИ ВОЗИЛА -
103.267
ПРАВНИ УСЛУГИ - 141.619

СИСТЕМАТСКИ ПРЕГЛЕД НА ВРАБОТЕНИ -
43.200

ИСПИТУВАЊЕ НА ВОДА - 14.080

ПРОСТОРНИ И УРБАН.ПЛАНОВИ - 219.178

УСЛУГИ ЗА ПЕЧАТЕЊЕ - 270.714

ВЕТЕРИНАРНИ УСЛУГИ-ЗАЛОВУВАЊЕ НА 
КУЧИЊА - 345.091

ОПРЕМА ЗА СПЕЦИЈАЛНА НАМЕНА - 253.706

ДР.ДОГОВОРНИ УСЛУГИ( КАМАТА И НАДОМ. 
НА ЛИЦА АНГАЖИРАНИ ПРЕКУ А. АГЕНЦИЈА-
331.016
КОНСУЛТАНТСКИ УСЛУГИ - 223.320



10%
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2%

14%

60%

42 – СТОКИ И УСЛУГИ
426 - ДР.ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ – 2.265.045

ЧЛЕНАРИНИ ВО ДОМАШНИ ОРГАНИЗАЦИИ -
220.425

РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА(РЕСТОРАНТСКИ УСЛУГИ) -
317.738

СЕМИНАРИ И КОНФЕРЕНЦИИ - 46.914

ОБЈАВА НА ОГЛАСИ - 313.547

ДР.ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ(ОКОЛУ 1.242.981 
ПОТРОШЕНО ЗА ЕТНО ФЕСТИВАЛ,ДРУГИТЕ  
ЗА ГОДИШНИ СМЕТКИ И ОДРЖУВАЊЕ НА WEB 
СТРАНИ НА ОПШТИНАТА,ПОКЛОНИ И 
ЦВЕТНИ АРАНЖМАНИ - 1.366.421



ОСНОВЕН БУЏЕТ - РАСХОДИ – Каматни плаќања
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Каматни Плаќања Каматни плаќања кон домашни кредитори
План Реализација

РЕАЛИЗАЦИЈА 1.151 ден. 1.151 ден.

77 % 77 %

ПЛАН                                     1,500 ден.                                                                          1,500 ден.                                           



ОСНОВЕН БУЏЕТ - РАСХОДИ –Субвенции и 

трансфери
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Субвенции и трансфери Субвенции за јавни 
претпријатија(ЈПКР УСЛУГА-

БЕРОВО)

Трансфери до невладини 
организации

Разни трансфери

План Реализација

РЕАЛИЗАЦИЈА 8,812,260 ден. 1, 700,000 ден. 1,768,000 ден. 5,344,260 ден.

89 % 100 % 92 % 85 %

ПЛАН                                         9,940,000 ден.                                         1, 700,000 ден.          1. 925,000 ден.                                           6,315,000 ден.                        
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46 – СУБВЕНЦИИ И ТРАНСВЕРИ
463 - ТРАНСФЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ
ОРГАНИЗАЦИИ – 1.768.000

РАТЕВСКИ БАМБУРЦИ - 100.000

ЗВИС - 100.000

ПАТФАЈНДЕРС - 80.000

МАЛЕШ НЕТ - 150.000

ОФК МАЛЕШ - 850.000

ППК - 100.000

ЗД.СВ.ТРОЈЦА - 30.000

ЕКО ЗЕЛЕНО ДВИЖЕЊЕ - 60.000

МАЛЕШЕВСКА КОРИЈА - 76.000

ФОНДАЦИЈА ЕЛЕУСА - 120.000

ПРО АНИМА - 90.000

ДАБЕВЕЦ - 6.000

ЗДРУЖ.ХАНТЕР ПРО - 6.000



7%

6%

7%

8%

1%

59%

6%
6%

46 – СУБВЕНЦИИ И ТРАНСВЕРИ
464 - РАЗНИ ТРАНСФЕРИ- 5.344.260

НОВОРОДЕНО ДЕТЕ-ИСПЛАТЕНИ 63 РЕШЕНИЈА -
378.000

СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ ЗА ДЕЦА ОД 1 ОДД.-
ОСНОВНО ОБРАЗ.(69 РЕШЕНИЈА) - 345.000

И СУБВЕНЦИОНИРАЊЕ ЗА 
ДЕЦА ОД 1 ГОД.-СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ(79 
РЕШЕНИЈА) - 395.000

СУДСКИ РЕШЕНИЈА - 425.221

ТРАНСФЕРИ ПРИ ПЕНЗИОНИРАЊЕ - 62.814

БУЏЕТСКО УЧЕСТВО ЗА ПРОЕКТИ(окр,европа за 
граѓани,волонтери,агенција за вработување,источно-
плански,ЛАГ Пијанец) - 3.138.987

СОЦИЈАЛНА ПОМОШ,БОЛНИЧКО ЛЕКУВАЊЕ И 
НАГРАДИ НА УЧЕНИЦИ И СПОРТИСТИ - 296.000

ТРОШОЦИ ЗА ЛOКАЛНИ ИЗБОРИ - 303.238



ОСНОВЕН БУЏЕТ - РАСХОДИ – Капитални расходи
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Капитални расходи Купување на опрема 
и машини

Градежни објекти Други градежни 
објекти

Купување на возила         Вложувања и 
нефинансиски 

средства
План Реализација

РЕАЛИЗАЦИЈА 27,874,666 ден. 415,381 ден. 1,878,212 ден. 24,952,973 ден. 0 ден. 628,100 ден.

84 % 83 % 99 % 84 % 0 % 74 %

ПЛАН                            33,046,885 ден.       500,000 ден.                            1,900,000 ден.                      29,696,885 ден.                100,000 ден.                                850,000 ден.               



84% 

6%

48 – КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
480 - КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И МАШИНИ - 415.381

ИНФОРМАТИЧКА ОПРЕМА-КОМПЈУТЕРИ И 
ПРИНТЕРИ - 349,479

СООБРАЌАЈНИ ЗНАЦИ - 65,902



100%

48 – КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
481 - ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ – 1.878.212

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕЛОВНИ 
ОБЈЕКТИ - БУЏЕТСКО УЧЕСТВО ВО 
РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДОМОТ ЗА СТАРИ 
ЛИЦА - 1.878.212
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48 – КАПИТАЛНИ РАСХОДИ
482 - ДР.ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ – 24,952,973

УЛ.ЖАН КОФОЛ - 4.350.100

УЛ.ПЛАЧКОВИЦА - 822.940

УЛ.М.ТИТО-С.СМОЈМИРОВО(ланска обврска) - 1,632,366

УЛ.КОЗАРА - 773,988

УЛ.ПИРИНСКА - 772,033

РЕК. НА ДЕЛ ОД УЛ.КАРПОШ - 438,541

РЕК.НА ДЕЛ ОД УЛ.БРАШНАРСКА - 599,929

РЕК.НА УЛ. ВО С.МИТРАШИНЦИ - 899,030

ПЕШ.ПАТЕКА СПОЈ НА УЛ.Б.КИДРИЧ И Д.ВЛАХОВ -
153,432
БУЏ.УЧЕСТВО ЗА РЕК.НА УЛ.3-БЕРОВСКО 
ЕЗЕРО(инвестиција преку источно-плански) - 2,782,236
ПРОЕКТИ И НАДЗОР  - 2,141,654

РЕК.НА ВОДОС.МРЕЖА ВО С.ВЛАДИМИРОВО(2,700,000 
С-СТВА ОД МЖСП,1,000,000 БУЏЕТСКИ) - 3.700.000
УЛ.ОСВЕТЛУВАЊЕ НА БЕРОВСКО ЕЗЕРО(С-СТВА ОД 
БРР) - 2,905,356
ФЕК.КАНАЛ.ВО РОМСКО МААЛО(С-СТВА ОД МТВ)  -
599,483
САНИРАЊЕ НА ШАХТИ И ШТЕТИ ОД ВОДОТЕЦИ -
649,897
БУЏ.УЧЕСТВО ЗА ПРОЕКТ-ВОЛОНТЕРИ ПРЕКУ 
ГРАНИЦА - 1,700,000
РЕК.НА УЛ.Б.КИДРИЧ(ЛАНСКА ОБВРСКА) - 31,988



РАСХОДИ – Отплата на главнина

5

99,9 %
2.337.414 ден.

Отплата на 

главнина

2.338.000 ден.ПЛАН

РЕАЛИЗАЦИЈА

Отплата на главнина 

до домашни 

институции

2.338.000 ден.

99,9 %
2.337.414 ден.



288.200.108 ден.

ОСНОВЕН БУЏЕТ - РАСХОДИ

6

30%

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ во 

ОСНОВЕН БУЏЕТ

БУЏЕТ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО за 2022

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ

87.038.882 ден.



309.328.740 ден.

ДОТАЦИИ - Приходи

6

56%

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ ДОТАЦИИ

БУЏЕТ НА 

ОПШТИНА БЕРОВО 

за 2022

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ

173.494.096 ден.



БУЏЕТ НА ДОТАЦИИ – 175.626.404 – РЕАЛИЗИРАНИ 
ПРИХОДИ – 173.494.096

ПРОГРАМА Н1 – 2 КОРИСНИКА 

ООУ ДИМ – 74.046.097           ООУ – НПР – 16.964.197

ПРОГРАМА Н2 – ОСУ АЦО РУСКОВСКИ – 40.156.002

ПРОГРАМА К – ДИМИТАР БЕРОВСКИ – 4.077.183

ПРОГРАМА В1 – ОЈУДГ 23 АВГУСТ – 24.716.325

ПРОГРАМА В2 – ОЈУСЗСЛ Д-Р ИВАН ВЛАШКИ – 6.226.713

ПРОГРАМА Њ0 – 7.307.579



288.200.108 ден.

ДОТАЦИИ- РАСХОДИ

6

58%

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ 

ДОТАЦИИ

БУЏЕТ НА 

ОПШТИНА БЕРОВО 

за 2022

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ

166.135.492 ден.



БУЏЕТ НА ДОТАЦИИ – 175.626.404 – РЕАЛИЗИРАНИ 
РАСХОДИ – 166.135.492

ООУ ДИМ – 72.085.307 ООУ НПР – 13.092.657

ОСУ АЦО РУСКОВСКИ – 38.997.626

ДОМ НА КУЛТУРА – 4.033.369

ОЈУДГ 23 АВГУСТ – 24.542.100

ОЈУСЗСЛ Д-Р ИВАН ВЛАШКИ –6.084.433 ТППЕ – 7.300.000



309.328.740 ден.

САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ - Приходи

6

5%

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ 

САМОФИНАНСИРАЧКИ 

АКТИВНОСТИ

БУЏЕТ НА 

ОПШТИНА БЕРОВО 

за 2022

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ

14.097.131 ден.



2022
• САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ 

16.373.155 - РЕАЛИЗИРАНИ ПРИХОДИ – 14.097.131

2022

• ОСУ АЦО РУСКОВСКИ – 338.614

• ДОМ НА КУЛТУРА – 119.972

• ООУ ДИМ – 44.906

• ООУ НПР – 45.487

• ОЈУДГ 23 АВГУСТ – 5.382.461

• ОЈУСЗСЛ Д-Р ИВАН ВЛАШКИ – 8.165.691

2022



309.328.740 ден.

САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ- РАСХОДИ

6

5%

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ 

САМОФИНАНСИРАЧКИ 

АКТИВНОСТИ

БУЏЕТ НА 

ОПШТИНА БЕРОВО 

за 2022

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ

14.097.131 ден.



2022

• САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ –
16.373.155 – РЕАЛИЗИРАНИ РАСХОДИ -
13.557.667

2022

• ОЈУДГ 23 АВГУСТ – 5.125.674

• ОЈУСЗСЛ Д-Р ИВАН ВЛАШКИ – 8.139.505

• ООУ ДИМ – 15.567

• ООУ НПР – 652

• ОСУ АЦО РУСКОВСКИ – 192.505

• ДОМ НА КУЛТУРА – 83.764

2022



309.328.740 ден.

ДОНАЦИИ- Приходи

6

10%

РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ ДОНАЦИИ

БУЏЕТ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО за 2022

ВКУПНО РЕАЛИЗИРАНИ 

ПРИХОДИ

31.464.369 ден.



25%
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25%

ДОНАТОРСКИ ПРОЕКТИ-
РАСХОДИ- 21.468.067

ОПШТИНА БЕРОВО-ШТИП И БЕРОВО ЗАЕДНО ЗА 
РОМИТЕ - 5,276,380

ОПШТИНА БЕРОВО - ОКР1 - 1,944,000

ОПШТИНА БЕРОВО ОКР2 - 918.000

ОПШТИНА БЕРОВО-ЕВРОПА ЗА ГРАЃАНИ - 333,238

ООУ ДИМ( 3 ПРОЕКТИ) - 1,186,430

ОСУ АЦО РУСКОВСКИ(3 ПРОЕКТИ) - 829,908

ОЈУДГ 23 АВГУСТ - 4,125

ВОЛОНТЕРИ ПРЕКУ ГРАНИЦА - 5,633,074

ОЈУСЗСЛ Д-Р ИВАН ВЛАШКИ(1 ПРОЕКТ) - 5,347,037



288.200.108 ден.

ДОНАЦИИ - РАСХОДИ

7%

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ ДОНАЦИИ

БУЏЕТ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО за 2022

ВКУПНО 

РЕАЛИЗИРАНИ 

РАСХОДИ

21.468.067 ден.



ОПШТИНА БЕРОВО
Завршна сметка за 2022 година

МАРТ 2023


